
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022080500233

233

Nº 148, sexta-feira, 5 de agosto de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE JANDAÍRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO Nº 11/2022

O PREGOEIRO torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 011/2022, Processo Administrativo: 109/2022, Tipo:
MENOR PREÇO POR ITEM. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual contratação
de empresa para fornecimento de fraldas para os alunos da Creche e escolas de Ed u c a ç ã o
Infantil da Rede Municipal de Ensino de Jandaíra/BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09 horas do
dia 18/08/2022, no Portal Bolsa de Licitações do Brasil - BLL - www.bll.org.brr - Maiores
informações através do tel. (75) 3445 - 2176 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados
poderão obter o Edital no endereço eletrônico oficial da licitação -
https://www.jandaira.ba.gov.br/licitacoes/ ou no Bolsa de Licitações do Brasil - BLL -
www.bll.org.brr ou na Prefeitura Municipal de Jandaíra - BA, na sala da Comissão
Permanente de Licitação, das 08h00min às 12h00min.

Jandaíra - BA, 4 de agosto de 2022
JUAN MANUEL REGUEIRA RIOS NETO

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEREMOABO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 62/2022

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições que lhe
confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando à
AQUISIÇÃO DE INSTRUMENTOS MUSICAIS E ASSESSÓRIOS PARA BANDA INTERESCOLAR
MUNICIPAL, que será realizado no dia 17/08/2022, às 10h30min, (horário de Brasília) no
portal www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se
disponível nos sites www.portaldecompraspublicas.com.br,
http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na Sala de Licitações e Contratos situada à Rua
Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das
14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba, 05/08/2022.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 59/2022

2ª Chamada

A Prefeitura Municipal de Jeremoabo, no exercício das atribuições que lhe
confere o Decreto n.º 008/2022, torna público para conhecimento dos interessados, que
encontra-se aberta LICITAÇÃO, NA MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO, objetivando à
AQUISIÇÃO DE MOBILIÁRIOS PARA OS PROGRAMAS CRAS (CENTRO DE REFERÊNCIA DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL) AUXÍLIO BRASIL E PROGRAMA PRIMEIRA INFÂNCIA NO SUAS, Que
será realizado no dia 17/08/2022, às 09h30min, (horário de Brasília) no portal
www.portaldecompraspublicas.com.br, Informamos que o Edital encontra-se disponível nos
sites www.portaldecompraspublicas.com.br, http://jeremoabo.ba.gov.br/site/editais, e na
Sala de Licitações e Contratos situada à Rua Dr. José Gonçalves de Sá, nº 24, centro, no
horário de expediente das 08:00 às 12:00 e das 14:00 às 17:00 horas. Jeremoabo/Ba,
05/08/2022.

JOSÉ ANTÔNIO NETO ALVES LOPES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 12/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 220/2022
A Secretaria de Gestão de Pessoas de Juazeiro - BA, torna público as normas

gerais para o processo de Chamamento Público nº 012/2022, que tem por objeto o
Credenciamento de instituições bancárias e/ou financeiras autorizadas a funcionar pelo
Banco Central do Brasil, para concessão de empréstimos consignados, cartões de crédito e
intermediação, administração de cartões eletrônicos/magnéticos (cartão convênio/Ticket)
aos servidores efetivos ativos da Prefeitura Municipal de Juazeiro/BA, cujos valores das
prestações devidas, desde que expressamente autorizadas por estes, deverão ser
consignados em folha de pagamento. Os interessados poderão solicitar credenciamento no
Setor de Licitações, localizado na Praça Barão do Rio Branco, Nº 01, 1º andar, Centro,
Juazeiro/BA, das 08h00 às 14h00 (Horário de Brasília-DF), no período de 08 a 22 de agosto
de 2022. O Edital e seus anexos estão disponíveis no site: http://doem.org.br/ba/juazeiro.
Informações através do telefone (074) 3612-3675, e-mail: licitacao@juazeiro.ba.gov.br.

Juazeiro-BA, 4 de agosto de 2022
JOHN KHOURY HEDAYE

SECRETÁRIO DE GESTÃO DE PESSOAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPÃO
EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 213/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 121/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente ao
item: 36. Contratada: IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ:
36.685.847/0001-02, VALOR: R$ 5.772,00 (cinco mil setecentos e setenta e dois reais).
Assinatura do Contrato: 04/08/2022. Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 216/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 087/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 39, 72, 99, 100, 111, 112, 113, 114, 115, 117, 191, 192, 205, 229, 238, 265, 266,
268. Contratada: OKEY-MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS HOSPITALARES E
ODONTOLOGICOS IMPORTAÇÕES E EXPORTAÇÕES EIRELI CNPJ: 11.311.773/0001-05,
VALOR: R$ 112.125,56 (cento e doze mil cento e vinte e cinco reais e cinqüenta e seis
centavos). Assinatura do Contrato: 04/08/2022. Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 209/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 085/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 01, 34, 82, 84, 85, 89, 101, 125, 126, 127, 130, 165, 170, 184, 193, 201, 260, 261,
262, 263, 264, 265, 267, 272, 273, 277, 278, 281, 284, 285, 286, 287, 288, 289, 290, 291,
292, 293, 296, 297, 299, 301, 302, 307, 309, 317. Contratada: IREMEDFARMA
DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 36.685.847/0001-02, VALOR: R$ 130.925,27
(cento e trinta mil novecentos e vinte e cinco reais e vinte e sete centavos). Assinatura do
Contrato: 04/08/2022. Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 214/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 084/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 4, 8, 9, 11, 12, 15, 18, 32, 37, 71, 75, 76, 77, 78, 80, 83, 86, 92, 93, 94, 95, 96,
97 98, 103, 104, 109, 128, 131, 144, 157, 158, 162, 163, 164, 166, 167, 171, 172, 173, 174.
Contratada: MAIS SAUDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02, VALOR:
R$ 140.306,41 (cento e quarenta mil trezentos e seis reais e quarenta e um centavos).
Assinatura do Contrato: 04/08/2022. Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 212/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 119/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 120, 132, 135, 142, 143, 150, 153, 154, 155, 156. Contratada: MAIS S AU D E
MATERIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 17.406.286/0001-02, VALOR: R$ 21.918,30 (vinte e um
mil novecentos e dezoito reais e trinta centavos). Assinatura do Contrato: 04/08/2022.
Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 211/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 088/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 38, 107, 110, 118, 119, 124, 227, 235, 239. Contratada: MD MATERIAL
HOSPITALAR EIRELI, CNPJ: 07.294.636/0001-32, VALOR: R$ 38.352,41 (trinta e oito mil
trezentos e cinqüenta e dois reais e quarenta e um centavos). Assinatura do Contrato:
04/08/2022. Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 210/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 086/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 02, 03, 05, 06, 07, 14, 17, 23, 24, 26, 30 31, 33, 35, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57,
58, 59, 60, 61, 63, 70, 73, 74, 87, 90, 102, 121, 168, 169, 202, 203, 207, 208, 209, 210, 211,
221, 213, 214, 215, 216, 217, 218, 219, 221, 222, 234, 240, 241, 242, 244, 245, 271, 298,
303, 304, 305, 308, 310. Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI-
ODONTOMEDICENTER, CNPJ: 34.909.753/0001-36, VALOR: R$ 82.427,65 (oitenta e dois mil
quatrocentos e vinte e sete reais e sessenta e cinco centavos). Assinatura do Contrato:
04/08/2022. Vigência: 04/08/2022 a 31/12/2022.

CONTRATO Nº 215/2022 - PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇO N°043/2021 AT A
DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 120/2021 Objeto: aquisição de material médico hospitalar,
lipoaspirador cirúrgico e ventilador pulmonar para atender a Secretaria de Saúde de Lapão,
juntamente as demandas do hospital municipal Luís Eduardo Magalhães e das unidades de
saúde da atenção primária e enfrentamento COVID 19 do município Lapão-ba, referente
aos itens: 108, 220, 313. Contratada: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUZA EIRELI-
ODONTOMEDICENTER, CNPJ: 34.909.753/0001-36, VALOR: R$ 16.736,00 (dezesseis mil
setecentos e trinta e seis reais). Assinatura do Contrato: 04/08/2022. Vigência: 04/08/2022
a 31/12/2022.

Lapão - BA, 4 de agosto de 2022
MÁRCIO ANTONIO MESSIAS DA SILVA

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11-2022 SMS

O Secretário de Saúde do Município de Lauro de Freitas, HOMOLOGA o PE nº
011/2022/SMS, cujo Objeto é Registro de preço para aquisição de MEDICAMENTOS
HOSPITALARES para atender as demandas das unidades de urgências e emergências (UPA
E PA´S), Hospital Jorge Novis e SAMU do Município de Lauro de Freitas-BA. A empresa ABC
FARMA MATERIAL HOSPITALAR EIRELI EPP Lotes 04 e 06 Valor Global R$ 1.635.000,00; A
empresa ATLÂNTICO LIFE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA Lotes 01, 05, 07
e 09 Valor Global R$ 2.363.000,00; A empresa JFB DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS
FARMACÊUTICOS E EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA - EPP Lote 02 Valor Global R$
163.000,00; A empresa M A OLIVEIRA AGOSTINONE E CIA LTDA / MEDVALE Lotes 10 e 11
Valor Global R$ 114.655,00 e A empresa MD MATERIAL HOSPITALAR EIRELI Lotes 03 e 08
Valor Global R$ 405.985,00

Em 4 de agosto de 2022
AUGUSTO CÉSAR PEREIRA DO NASCIMENTO

Secretário de Saúde
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 71/2022

OBJETO: contratação de empresa especializada na locação de máquinas com
operador, combustível e manutenção, visando atender as diversas necessidades da
Secretaria de Infraestrutura e Urbanismo do Município de Luis Eduardo Magalhães/BA .
Tipo: Menor preço. Ficada designada a retomada da sessão para o dia 08 de agosto de
2022, às 09h00minh (horário de Brasília). Local: Sala de reuniões da Prefeitura Municipal
de Luis Eduardo Magalhaes, com sede na Rua José de Anchieta nº 187, Bairro Jardim
Primavera. Cópia do Edital e seus anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no
portal da transparência do município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/.

Em 4 de agosto de 2022
Washington Alves da Silva Oliveira

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 74/2022

A Prefeitura Municipal de Luis Eduardo Magalhaes/BA, torna público, a
licitação modalidade: Pregão Eletrônico nº 074/2022 - Processo Administrativo nº
462/2022 - OBJETO: aquisição de uniformes para a fanfarra do Município de Luis
Eduardo Magalhães-BA, atendendo solicitação da Secretaria Municipal de Educação.
Tipo: Menor Preço. Data da sessão: 17 de agosto de 2022 às 09h (horário de Brasília).
Local: Portal: Bolsa de Licitações do Brasil http://www.bll.org.br. Cópia do Edital e seus
anexos poderão ser retirados no endereço citado e/ou no portal da transparência do
município, no seguinte endereço eletrônico:

https://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/

Em 4 de agosto de 2022
Washington Alves da Silva Oliveira

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-08-05T00:39:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




